Hic recitantur theses damnatæ, quæ legi poterunt in sequenti decreto:

(7. DECRETUM II.

« S. Rom. et univers. Inquisitionis confirmatum a SS. D. N. Clemente Papa XIII quo prohibentur theses circa probabilismum expositæ publicæ disputationi anno 1760 Avisii in diocesi Tridentina.

Feria V, die 26 Februarii 1761.

« Per suas litteras ad congregationem S. Romanæ, et universalis Inquisitionis, labente superiori anno datas, dolenter nimium conquestus est Antonius Ceschi Tridentinæ Ecclesiæ canonicus decanus, theses quasdam de probabilismo a parochio Avisiensi diocesis Tridentinæ in ædibus canonicis jampridem propugnatas, postmodum, sine nota loci, et auctoris, obscuro prelo fuisse cusas, et vulgatas non sine religionis detrimento, et bonorum offensione, præsertim ecclesiasticorum, quorum pars suo est regimini, et vigilantia concredita. Postulante itaque eodem decano congruum adhiberi remedium ingruenti malo, ne latius serpat, theologice censuræ de more subjectæ fuerunt prædictæ theses unico contentæ folio impresso, cujus tenor ita se habet:

(8. PROBABILISMUS.

« Publicæ disputationi ven. clero Avisiensi exercitii gratia expositus contra « probabilismum stricte talem, utpote « negotium perambulans in tenebris.

« Pro die 10 Junii 1760, in ædibus canonicis Avisii.

« Utinam observaremus mandata Domini « certa. Quid nobis tanta sollicitudo de dubiis? Celeberrimus Pat. Constant. Roncaglia, lib. II, cap. 3.

I.

« Probabilismus noster versatur circa hæc tria:

« Licet sequi probabiliorem pro libertate, « relicta minus probabili pro lege.

« Licet sequi æque probabilem pro libertate, relicta æque probabili pro lege.

« Licet sequi minus probabilem pro libertate, relicta probabili pro lege.

« Ex iis deducuntur sequentia paradoxa.

II.

« Usus Probabilismi maxime tutus. Usus « Probabiliorismi maxime periculosus.

III.

« Usus genuini Probabilismi minime in « laxitatem degenerare potest.

« Usus Probabiliorismi stricte talis in rigorismum excurrere debet.

IV.

« Probabilioristas qua tales, qui ex consilio probabilia sequuntur, laudabilissime operari affirmamus.

V.

« Probabilioristis stricte talibus, qui ex « præcepto, quod nunquam clare probant, « seipsum, et alios ad probabilia impellunt, merito rigoristarum nomen imponimus.

VI.

« Qui nullatenus ad Christianam perfectionem tendere possunt, nisi sequendo « probabilissima.

VII.

« Abusus Probabiliorismi stricte talis non « solum licentiæ frenum, sed licentiæ calcar est; quod Gallorum testimonio comprobamus.

VIII.